
 

 
 

   

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

    ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin dhe anëtarë e IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

“Almeta GmbH”sh.p.k 

Autostrada Tiranë-Durrës, Km 14, Tiranë. 

Numri i Regjistrimit   

TI 019 

Trupe Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të 

Përgjithshme për Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë 

Inspektim » si një organizëm Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

 

Data e akordimit të akreditimit: 09.10.2020 

Certifikata është e vlefshme deri më datë : 24.10.2024 

 

Drejtori i Përgjithshëm 

Armond HALEBI 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E FINANCAVE 
       DHE EKONOMISË 

    

Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Certifikatës së Akreditimit 

“Almeta GmbH” sh.p.k 

Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

Numri i Regjistrimit 

TI 019 
 Drejtues teknik:    Kristo Bakollari 

 Menaxher Cilesie: Evelina Nurka 

 Tel:                         0686026444 

 Email:                    info@almeta.al 

 Adresa:                  Autostrada Tiranë-Durrës, km.14, Tiranë 

 

                           Fusha e Akreditimit: 
 

 

S SH –  Standard Shqiptar 

EN-   Standard Evropian 

ISO –  Standard Ndërkombëtar 
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   Drejtori  i  Përgjithshëm  

                                                                                      Armond HALEBI 

                                                                                                                

1 Çisterna 

automobilistike që 

transportojnë mallra të 

rrezikshme sipas ADR 

të: 

-Klasës 2 : Gaze të  

ngjeshura,të lëngëzuar 

ose të tretur në presion 

 

-Klasës 3: Lengje të  

djegshme 

a) Inspektim periodik 

 

b) inspektim i 

ndërmjetëm 

 

c)Kontroll i veçantë 

 

 

ç) verifikim i vëllimit 

-S SH EN 12972: 2018 “Çisternat pёr 

transportin e mallrave tё rrezikshёm- Provat, 

inspektimi dhe markimi i çisternave metalike 

 

-Ligji Nr.9272 dt.16.09.2004 

“Për aderimin e Shqipërisë në marrëveshjen për 

transportin ndërkombëtar rrugor të mallrave të 

rrezikshme (ADR) 

 

Vendim nr. 1351, date 3.10.2008 ‘’Per 

miratimin e rregullores per kerkesat teknike 

dhe metrologjike per instrumentat matese 

ligjerisht te kontrolluara” 
- OIML- R 80-1: 2009 “Çisternat rrugore dhe 

hekurudhore me matёs niveli, Pjesa 1 : 

Kёrkesat metrologjike dhe teknike”.  
 
-OIML R 80-2: 2017 “Çisternat rrugore dhe 

hekurudhore me matёs niveli Pjesa 2: 

Kontrollet metrologjike dhe testimet “ 
 

 

 -TI ALMETA PI 16 03 ‘’Procedura e 

inspektimit për verifikimin e vëllimit të 

cisternave rrugore » 
 

2 Mjete  dhe cisterna 

rrugore  

Inspektim i periodik per 

leshimin e certifikates se 

miratimit  ADR 

 
-Udhëzim Nr. 6, datë 27.5.2015 “Për 

proçedurat e inspektimit të mjeteve, lëshimit të 

certifikatës së miratimit ADR, kushtet që duhet 

të plotësojë personi juridik për inspektimin e 

mjeteve ADR dhe tarifat e shërbimit 


